连社组委发〔2018〕2号
关于印发《2018年度连云港市社科类社会组织党委书记抓党建工作责任清单》的通知

市各社科类社会组织党组织：
《2018年度连云港市社科类社会组织党委书记抓党建工作责任清单》已经研究同意，现印发给你们，请认真抓好落实。
附件：2018年度连云港市社科类社会组织党委书记抓党建工作责任清单

中国共产党连云港市社科类社会组织委员会
2018年5月21日
附件：
2018年度连云港市社科类社会组织党委书记

抓党建工作责任清单

1、强化主责主业意识。主持制定年度党建工作计划；召开2次以上党委会议专题研究基层党建工作；支持基层党组织开展工作，监督班子成员履行“一岗双责”，每年至少听取1次班子成员抓党建情况汇报。

2、压实管党治党责任。带头建立基层党建工作联系点，结合分工，明确班子成员党建工作职责任务；年底组织开展书记抓基层党建述职评议考核，约谈评议结果较差的党组织书记；年内开展1-2次基层党建工作现场调研督查，解决重点问题。

3、发挥带头带领作用。领办1-2个基层党建书记项目；按要求过好双重组织生活，至少上1次党课，与班子成员和下属单位、部门处室负责人及部分普通党员干部谈心谈话至少1次，全年走访慰问党员群众2次以上。

4、落实重点难点任务。扎实推进“不忘初心、牢记使命”主题教育和“两学一做”学习教育常态化、制度化；每半年听取1次党建工作情况汇报，牵头培育至少1个优秀党建工作案例；推进在职党员

开展志愿服务；健全基层党组织班子，按期换届，选好配强基层党组织负责人。落实好“三会一课”、组织生活会、民主评议党员等工作；要列出专项党建经费，加强党建经费保障。

5、加强党员日常管理。建立党支部书记微信群，关注“连云港党建云”微信公众号，规范党组织阵地建设，增强服务功能。